
“\ '“ “ _, /1z.‰'1z.ł.1%.'.šz.i.'z.
Smlouva o provádění pozáručních servisních oprav a

periodíckých bezpečnostně technických kontrol
zdravotnické techniky

I. SMLUVNÍ STRANY 
Dodavatel:
A.M.I. - Analytical Medical Instruments s.r.o.
se Siøııem Praha 7, Letøhraáská 3/389, Psč 170 00
provozovna: Brno, Ponávka 1, 662 50
kontakt:
ıčz 83983524
Dıčz CZ83983524
bankovní spojení:
číslo účtu .
Zapsána v OR u Městského soudu V Praze oddíl C, vložka 40068.
zastoupena: Mgr. Lukášem Macháčkem, jednatelem společnosti
(dále jen ,,dodavatel“)

Odběratel:
Fakultní nemocnice Brno
ıč: 85289705
Dıč: CZ85289705
se sídlem; Brno, Jihıavská 20, Psč 825 00
jejímžjménem jedná: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel Fakultní nemocnice Brno,
bankovní spojení:
číslo bankovního
FN Brno je státní pří zace zřízená rozhodnutím Mıˇnisterstva zdravotnictví.
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského
rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
(dále jen "odběratel")

ıı. PŘEDMĚT sMLouvY _y
1. Předmětem této smlouvy je poskytování pozáruční servisní činnosti a periodíckých

bezpečnostně technických kontrol podle zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických
prostředcích, vplatném znění a bezpečnostních prohlídek dle EN-62353l2008 u
instalované zdravotnické techniky (dále jen ,,zdravotnická technika“), která je uvedena
v Přiloze č. 2 této smlouvy, poskytovaná dodavatelem po dobu platnosti této smlouvy a
závazek odběratele za toto dodavateli zaplatit sjednanou cenou.

ııı. ROZSAH, PODMÍNKY čıNNosTı A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Dodavatel se zavazuje zahájit pozáruční servisni činnost (opravu) zdravotnické techniky

maximálně do 48 hodin od nahlášení závady, a to na základě e-mailové, faxové nebo
písemné objednávky od odběratele. Objednávat opravy je možno kdykoli. Spojení na
dodavatele je uvedeno v Přiloze č. 1.

2. Místem plnění jsou pracoviště Fakultní nemocnice Brno:
Pracoviště medicíny dospělého věku (PMDV), Jihlavská 20, 625 00, Brno -
Bohunice
Pracoviště dětské medicíny (PDM), Černopolní 9, Brno - Černá pole
Pracoviště reprodukční medicíny (PRM), Obilní trh 11, Brno - střed



Dodavatel se zavazuje provést opravu do 5-ti dnů od nástupu na opravu a V případě dodání
náhradního dílu do 5-ti dnů od odsouhlasení cenové nabídky odběratelem nebo je
dodavatel povinen zapůjčit náhradní stroj.
Periodické bezpečnostně technické kontroly (dále jen ,,PBTK“) zdravotnické techniky
uvedené vpříloze č. 2 se dodavatel zavazuje provádět automaticky i bez vyzvání
odběratele a to V předepsaných intervalech stanovených Výrobcem.
Vpřípadě objevení závady u zdravotnické techniky během provádění PBTK provede
dodavatel opravu, neprodleně a takovým způsobem, aby tento vyhovoval požadavkům
bezpečného provozu.
Dodavatel se zavazuje provádět opravy kvalifikovanými pracovníky, kteří jsou vyškolení
výrobcem a vlastní certifikáty vydané jim výrobcem, dle platných předpisů a norem.
Odběratel se zavazuje dbát na to, aby technické podmínky pracoviště odpovídaly platným
předpisům a ČSN normám, vztahujícím se k prostředí, ve kterém je zdravotnická technika
instalována, druhu a účelu použití instalované zdravotnické techniky a předepsaným
parametrům výrobce zdravotnické techniky. Zároveň se zavazuje na žádost dodavatele
zařízení, předložit záznamy o provedených prohlídkách a revizích, vztahujících se
k danému prostředí a souvisejících napájecích okruhů a sítí (Viz ČSN 33 2000-6-61, ČSN
33 2000-4-41), které mohou bezprostředně ovlivnit funkci instalované zdravotnické
techniky.
V případě nemožnosti opravy V místě provozu, bude zdravotnická technika transportována
do dílny servisu dodavatele. Náklady na odvoz zdravotnické techniky nebudou odběrateli
účtovány.
Odběratel umožní pracovníkům dodavatele přístup k instalované zdravotnické technice a
Vytvoří podmínky pro řádné provedení servisních služeb V místě provozu zdravotnické
techniky.
Dodavatel se zavazuje provádět opravy kvalitně a V co nejkratším možném termínu.
Provedení opravy dodavatelem, které si vyžádá potřebu náhradních dílů, či spotřebního
materiálu, jejichž hodnota přesáhne 10.000,00 Kč vč. DPH, musí být předem odběratelem
písemně odsouhlaseno.
Odběratel se zavazuje při objednávce servisu informovat dodavatele o umístění
zdravotnické techniky a uvedení kontaktní osoby, která opravu objednala (staniční nebo
vrchní sestra).
Dodavatel se zavazuje vyhotovit pro zadavatele bez nároku na úplatu písemný nebo
odborný posudek V případě neopravitelnosti nebo nerentability opravy přístroje s návrhem
na jeho vyřazení z provozu a s doporučením na jeho likvidaci.

 
IV. CENA ZA PREDMET SMLOUVY A CENIK VYKONU
 

1 Odměna dodavatele se řídí ceníkem pravidelného preventivního ročního servisu a
pozáručního servisu a je uvedena V Přiloze č. 2 této smlouvy (dále jen“cena“).
Cena zahrnuje mimo jiné práci servisních techniků, náklady na čas techniků strávený na
cestě, dopravné včetně převozu přístroje na servis a případné zápůjčky náhradní
Zdravotnické techniky a PBTK.
Cena neobsahuje náklady za náhradní díly a spotřební materiál vztahující se ke
zdravotnické technice uvedené V Přiloze č. 2 této smlouvy.
Cena plnění předmětu plnění je odběratelem hrazena paušálně ve formě pravidelných
měsíčních plateb na základě daňových dokladů - faktur, vystavených dodavatelem do 5-ti
kalendářních dnů po konci měsíce. Faktura se všemi náležitostmi daňového dokladu bude
vystavena k poslednímu kalendářnímu dni příslušného kalendářního měsíce a její splatnost
bude 90 dnů od data vystavení.
V případě fakturace náhradních dílů a spotřebního materiálu budou tyto položky
fakturovány zvlášť. Splatnost faktury bude 90 dnů od data vystavení.
Faktura musí splňovat Veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené
právními předpisy a musí na ní být uvedena smlouvou stanovená cena a lhůta splatnosti,



jinak je Odběratel oprávněn ji vrátit dodavateli kpřepracování či doplnění. Vtakovém
případě běží lhůta splatností ode dne doručení opravené faktury zadavateli.

7. Cena je stanovená jako maximální a nepřekročitelná a její zvýšení bude možné jen
V případě legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny (např.
DPH)

8. Dodavatel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za odběratelem výhradně po
předchozím písemném souhlasu odběratele, jinak je postoupení vůči odběrateli neúčinné.
Dodavatel je oprávněn započítat své peněžní pohledávky za odběratelem výhradně na
základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné.

9. Cenu je možno měnit pouze při změně výše sazby DPH či V případě jiných legislativních
změn, které mají prokazatelný vliv na výši ceny, či V důsledku změn počtu či druhu přístrojů
zahrnutých do této smlouvy. “

V zÁRučNí LHŮTY 
1. Dodavatel poskytuje na poskytnuté služby a použité náhradní díly záruku 3 měsíce.

VI SANKCE 
1. Odběratel je oprávněn účtovat smluvní pokutu za nedodržení stanoveného termínu pro

odstranění závady jednotlivého přístroje ve výši 1000 Kč vč. DPH za každý započatý den
prodlení, pokud dodavatel nezapújčí náhradní přístroj.

2. V ostatních případech prodlení zájemce bude smluvní pokuta ve výši 0,01 % z paušální
výše měsíční platby vč. DPH za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku na náhradu škody, který lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty V celém rozsahu. Odběratel si vyhrazuje právo na určení
způsobu úhrady smluvní pokuty, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce
dodavatele vůči odběrateli.

4. Dodavatel je oprávněn účtovat úroky zprodleni za nedodržení dohodnutého termínu
zaplacení ceny za poskytnuté služby a případné dodávky náhradních dílů ve výši stanovené
platnými právními předpisy. .

vıı. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
1. Odběratel je povinen poskytnuté služby převzít od dodavatele fyzicky, kvantítativně a

kvalitativně a potvrdit toto obvyklým způsobem na ser\/isní protokol pracovníkovi
dodavatele.

2. Originál protokolu o provedení prohlídek dle §28 zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických
prostředcích, V platném znění a bezpečnostně technických prohlídek dle EN-62353l2008
bude zaslán na adresu odběratele společně s fakturou a servisními protokoly. U dodavatele
se zakládá pouze kopie tohoto protokolu.

3. V případě pojistné události na zdravotnické technice uvedené V Přiloze č. 2, která Vznikla
na straně dodavatele, hradí veškeré náklady, spojené sopravou zdravotnické techniky
dodavatel a to ze sjednaného pojištění.

4. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny V této smlouvě se obě strany řídí
obecně platnými předpisy „Obchodního zákoníku".

vııı ZÁVÉREČNÁ usTANovENí 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitous výpovědní lhůtou 3 měsíců. Účinnosti nabývá

k datu podpisu obou smluvních stran a pro dodavatele i odběratele má platnost všeobecné
objednávky servisních prací na přístroje uvedené V příloze 2. této smlouvy.
Dodavatel si je vědom uveřejňovací povinnosti odběratele vyplývající z § 147a zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a poskytne odběrateli



_  

veškerou potřebnou součinnost pro její splnění.
Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen na základě písemného souhlasu obou
smluvních stran.
Dodavatel se zavazuje, že nebude plnit předmět smlouvy prostřednictvím subdodavatele.
Plnění vyplývající z této smlouvy může být ukončeno kteroukoli ze smluvních stran pouze
písemnou výpovědí. Výpovědni lhůta činí 3 měsíce. Výpovědni lhůta začíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď podána.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží po jednom
stejnopise a Odběratel po dvou stejnopísech.
Spory mezi stranami, které vzniknou V souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny
vzájemnou dohodou smluvních stran. Pokud se stranám nepodaří vyřešit spor smírnou
cestou, může se kterékoli ze smluvních stran obrátit na obecný soud ČR. Vztahy Z této
smlouvy mezi smluvními stranami se řídí právem ČR.
Tato smlouva kompletně ruší a nahrazuje V plném rozsahu servisní smlouvu č.
Ul1547l2001/KT, která se tímto ruší.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Spojení na dodavatele,
Příloha č. 2 - Cena a paušální částka za pozáruční servis a PBTK vč. soupisu zdravotnické
techniky
Příloha č. 3 - doklad o splnění oznamovací povinnosti dodavatele, jakožto osoby provádějící
servis zdravotnických prostředků, dle § 31 zákona č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

R

V Praza, dna ..i, -/1:1. .2.ć'ľ“ll/ v

Mgr. Lukáš Macháček MU _ an Kraus, MBA
jednatel společností ředitel



ìì-ì 
Příloha č. 1 - Spojení na dodavatele ì



wˇ_ŰŘNgn

v_QñmOH

_wv_QQmw

v_Mwmñ

_/QĚ___äKŠKĚ

©®__

__mm__Q__WN____CO_QLOH“_E0>

„ŽŠ“__

V_ÚRM9“

MMQÖHmw

ˇ_Mwmñ

>Q/_______8_OOONNEN

ROM:

_m_wĚw„__Co___Q§__m_____Em>

mgQNNÉ

v_ÚRMQH

M!QÖHmM

v_MĚ

>fi__>_n___m®_

OO®E__©N

®®__N__

__®m__n_mW________o“áLEN_

wv_mm?_“

v_MWN6HH

mxSNOHw

V_Omw

>O__>_n___m©__

Q©__N__ëÉ

ę©N___

wDm_Q<_>_<

QHB“

mg3%_“_“

ˇ_ĂK„UHfiüm

miQQNHw

ZMWOOH

>n_2n___m__m“__mm_

OOOEEK

mwmëmw

o_wm_Oom_____<o

QL8“_W



_________ _





fl__ł_'I-___| l_|“_h__I___p____||__:___'__



_J___

__qh_n"Hu__IK_|__



IIIII...II

EEĚOĚQOQW

<m__>_MWDE!äEON__ö3ˇ_Bmr_ä_>_m_Wˇ__|_|_až

\w\.wsk\_QŮ\>





TW





 z “ _

ı




